
•Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 073 DE 19 DE MAIO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n". 0777, de 27 de Março de

2013 do Reitor da UTFPR, prorrogada pela Portaria n". 0495 de 17 de março de 2017 do Reitor da

UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria Institucional n". 1783 de 07 de

outubro de 2016;

considerando o memorando n". 072/2017 da COGERH DV, datado de 19 de maio de

2017;

RESOLVE

I - designar, os servidores abaixo indigitados para compor COMISSÃO
PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DOS SERVIDORES DO CÂMPUS,
responsáveis pela organização, divulgação e operacionalização de todas as atividades pertinentes ao
Programa de Avaliação de Desempenho, conforme segue:

a) Presidente:
JANAINA NIEMIES, matrícula SIAPE n". 2895297,

Vice-presidente:
LUCIANl APARECIDA DE MATOS, matrícula SIAPE n", 1827063,

b) Avaliação Do Setor Pelo Usuário Externo:

ANA MARIA LEBER TAVARES, matrícula SIAPE n", 1961968;
FELIPE DE ALMEIDA KOGA, matrícula SIAPE n", 1635886;
RENATHA SYLVIA MANOSSO ZANELLA, matrícula SIAPE n". 1604067;
TIAGO JOSE ADAMI, matrícula SIAPE n". 2157120,

c) Avaliação Da Chefia Pelo Servidor:

CLAUDIA CRISTINA PIACENTINI, matrícula SIAPE n", 1573296;
JEAN CARLO NOGUEIRA BARON, matrícula SIAPE n", 2162188;
LNTA SIEGA DE CARLI, matrícula SIAPE n°, 2157503;
VIVIANE CAVALER MICUANSKI, matrícula SIAPE n". 1579583,



CONTINUAÇÃO DA PORTARIA N° 073 DE 19 DE MAIO DE 2017

11 - revogar a Portaria n". 068 de 26 de abril de 2016 e a Portaria n°. 086 de 02 de

junho de 2016.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral


